

Số: /KH-UBND

Lạc Phượng, ngày tháng 02 năm 2026

## KẾ HOẠCH Thực hiện công tác dân vận chính quyền năm 2026

Căn cứ Quyết định số 371/QĐ-UBND ngày 28/01/2026 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng Ban hành danh mục nhiệm vụ thực hiện công tác dân vận năm 2026 của cơ quan nhà nước, chính quyền các cấp trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Thực hiện Công văn số 491/SNV-XDCQ&CTTN ngày 29 tháng 01 năm 2026 của Sở Nội vụ về việc thực hiện công tác dân vận chính quyền năm 2026 trên địa bàn thành phố Hải Phòng. Ủy ban nhân dân xã Lạc Phượng xây dựng kế hoạch công tác dân vận chính quyền năm 2026, với các nội dung như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tiếp tục quán triệt, triển khai, thực hiện các Chỉ thị, Nghị quyết, Kết luận của Trung ương, thành phố và xã về công tác dân vận gắn với việc thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở.

2. Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức và dân dân thực hiện các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, thực hiện tốt chủ đề hàng năm của thành phố và của xã;

3. Thực hiện tốt phong trào thi đua “Dân vận khéo”; tập trung vào những nhiệm vụ trọng tâm mà cấp ủy, chính quyền đang tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, những vấn đề mới khó khăn, phức tạp gắn với việc đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, với phong trào thi đua yêu nước, hoàn thành tốt các chỉ tiêu về kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh của xã năm 2026.

### II. NỘI DUNG

1. Tiếp tục quán triệt, triển khai Quyết định số 23-QĐ/TW ngày 30/7/2021 của Bộ Chính trị về việc ban hành Quy chế công tác dân vận của hệ thống chính trị; Chỉ thị số 15-CT/TU, ngày 21/11/2022 của Ban Thường vụ Thành ủy về đẩy mạnh thực hiện dân chủ theo phương châm “dân biết, dân bàn, dân làm, dân kiểm tra, dân giám sát, dân thụ hưởng” và Kết luận số 553-KL/TU, ngày 02/4/2025 của Ban Thường vụ Thành ủy về việc phân công tổ chức thực hiện dân chủ ở cơ sở sau khi kết thúc hoạt động của Ban Chỉ đạo thành phố xây dựng và thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở gắn với Nghị quyết số 202/2025/QH15, ngày 16/6/2025 của Quốc hội khóa XV nhiệm kỳ 2021-2026 về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; Nghị quyết số 1669/NQ-UBTVQH15, ngày 16/6/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội khóa XV nhiệm kỳ 2021-2026 về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của thành phố Hải Phòng; đưa nội dung thực hiện dân chủ vào tiêu chí đánh giá, xếp loại tổ chức đảng, đảng viên hàng năm; phối hợp hướng dẫn thực

hiện Quy chế dân chủ trong các cơ quan, đơn vị...Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022; Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở; Chỉ thị số 15-CT/TU ngày 21/11/2022 của Ban Thường vụ Thành uỷ về đẩy mạnh thực hiện dân chủ theo phương châm “Dân biết, dân bàn, dân làm, dân kiểm tra, dân giám sát, dân thụ thưởng”... và các văn bản của Đảng uỷ xã về công tác dân vận, dân chủ; Nghị quyết số 82/NQ-HĐND ngày 11/12/2025 của Hội đồng nhân dân thành phố; Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 25/12/2025 của Hội đồng nhân dân xã về việc quyết định các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở.

2. Xây dựng Chương trình, Kế hoạch và tổ chức triển khai công tác dân vận gắn với việc thực hiện chủ đề năm 2026 của thành phố và Chủ đề năm của xã **“Chủ động thực thi, phát huy nội lực, tăng trưởng bứt phá”**.

3. Triển khai thực hiện công tác dân vận gắn với triển khai thực hiện đảm bảo chương trình, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2026; Thực hiện các nhiệm vụ chương trình, kế hoạch đã được phê duyệt.

4. Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo đẩy mạnh thực hiện phong trào thi đua “Dân vận khéo” năm 2026. Tiếp tục xây dựng, nhân rộng các mô hình “Dân vận khéo” đã và đang phát huy hiệu quả. Xây dựng các mô hình “Dân vận khéo” nhằm giải quyết các nhiệm vụ trọng tâm, có nhiều khó khăn, phức tạp của địa phương, đơn vị; gắn việc triển khai thực hiện phong trào thi đua “Dân vận khéo” với quán triệt, tuyên truyền tư tưởng và phong cách dân vận của Chủ tịch Hồ Chí Minh.

5. Triển khai thực hiện đảm bảo dân chủ ở xã; thực hiện dân chủ trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập và thực hiện dân chủ trong các doanh nghiệp; thực hiện nghiêm túc quy chế đối thoại giữa người đứng đầu cấp uỷ, chính quyền các cấp với Nhân dân; đẩy mạnh thực hiện công tác dân vận trong phòng ngừa và xử lý điểm nóng, vụ việc phức tạp trên địa bàn xã.

6. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả công tác cải cách hành chính năm 2026; tăng cường đối thoại, tiếp xúc trực tiếp với Nhân dân, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc của Nhân dân ngay từ cơ sở; kịp thời tiếp nhận, giải quyết và tạo điều kiện thuận lợi để công dân, doanh nghiệp góp ý, phản ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo các hành vi tham nhũng, gây phiền hà, sách nhiễu, thu phí ngoài quy định trong giải quyết thủ tục hành chính qua đường dây nóng, điện thoại, tin nhắn, thư điện tử và các hình thức khác theo quy định của pháp luật.

7. Tăng cường công tác thanh tra trách nhiệm thủ trưởng trong việc thực hiện quy định pháp luật về công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham nhũng; rà soát, giải quyết các vụ việc khiếu nại, tố cáo đông người, phức tạp kéo dài trên địa bàn;

8. Triển khai hiệu quả các chỉ đạo của Chính phủ và thành phố về sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy; kịp thời giải quyết các khó khăn, vướng mắc, tâm tư nguyện vọng của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động khi triển khai Nghị

quyết; rà soát triển khai ký cam kết không gây phiền hà, sách nhiễu, tiêu cực trong thực thi nhiệm vụ, công vụ năm 2026.

9. Tăng cường phối hợp giữa chính quyền các cấp với Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể nhân dân và các ngành chức năng vận động nhân dân tiếp tục thực hiện tốt các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; tích cực tham gia phát triển kinh tế - xã hội, giảm nghèo, giữ gìn an ninh trật tự, phòng chống tham nhũng, lãng phí; tham gia thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, đặc biệt là chính sách người có công, chính sách hỗ trợ người nghèo; tham gia xây dựng Đảng, chính quyền vững mạnh, góp phần hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ mà Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp đề ra.

*(có danh mục nhiệm vụ kèm theo)*

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Thủ trưởng các phòng, trung tâm**

Triển khai thực hiện đảm bảo các nội dung công tác dân vận chính quyền theo Kế hoạch trên cơ sở nhiệm vụ chính trị được phân cấp, quản lý; tăng cường sự chỉ đạo, điều hành và đề cao trách nhiệm cá nhân, nhất là người đứng đầu cơ quan, đơn vị trong việc tổ chức thực hiện công tác dân vận; thực hiện tốt công tác vận động cán bộ, công chức, viên chức và toàn thể nhân dân trong triển khai, thực hiện các nhiệm vụ trong chương trình công tác; các nhiệm vụ thực hiện chủ đề năm của xã và thành phố.

#### **2. Phòng Văn hoá - Xã hội**

a) Chủ trì tham mưu, đề xuất UBND xã chỉ đạo, tổ chức thực hiện các chủ trương, nghị quyết, chỉ thị của Đảng và pháp luật của Nhà nước về công tác dân vận chính quyền trên địa bàn xã.

b) Giúp UBND xã theo dõi, kiểm tra, đôn đốc và tổng hợp báo cáo định kỳ hoặc đột xuất về công tác dân vận chính quyền; tham mưu UBND xã sắp xếp tinh gọn tổ chức bộ máy theo Nghị quyết của Quốc hội và Chỉ đạo của thành phố.

#### **3. Văn phòng HĐND và UBND xã**

Chủ trì theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện nội dung nâng cao hiệu quả công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo trên địa bàn xã. Xây dựng kế hoạch kiểm tra, đánh giá về công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo tại các cơ quan, đơn vị.

#### **4. Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công**

Chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị đăng tin, bài để tuyên truyền về công tác dân vận chính quyền trên trang thông tin điện tử xã; kịp thời thông tin và biểu dương các tổ chức và cá nhân làm tốt công tác dân vận.

#### **5. Chế độ báo cáo**

Định kỳ 9 tháng trước ngày 01/9 và một năm trước ngày 01/12 các phòng, trung tâm báo cáo UBND xã (qua Phòng Văn hoá - Xã hội) để tổng hợp báo cáo thành phố.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện công tác dân vận chính quyền năm 2026, Ủy ban nhân dân xã yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả./.

***Nơi nhận:***

- UBND thành phố;
- Sở Nội vụ;
- Lãnh đạo UBND xã;
- TT UBMTTQ xã;
- Các phòng, trung tâm, đơn vị.
- Lưu: VT, VHXXH.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Đỗ Văn Thắng**

**ỦY BAN NHÂN DÂN  
XÃ LẠC PHƯỢNG**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

**DANH MỤC**

**Nhiệm vụ thực hiện công tác dân vận năm 2026 của cơ quan nhà nước,  
chính quyền các cấp trên địa bàn xã Lạc Phượng**  
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày tháng 02 năm 2026  
của Ủy ban nhân dân xã Lạc Phượng)

<b>TT</b>	<b>Nhiệm vụ</b>	<b>Cơ quan chủ trì</b>	<b>Cơ quan phối hợp</b>	<b>Thời gian thực hiện</b>
<b>1</b>	<b>CÁC NHIỆM VỤ VỀ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH TUYÊN TRUYỀN, PHỔ BIẾN, QUẢN TRIỆT CÁC CHỦ TRƯỞNG VỀ CÔNG TÁC DÂN VẬN</b>			
1.1	Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và triển khai các văn bản của Trung ương, thành phố, xã về công tác dân vận gắn với việc thực hiện dân chủ ở cơ sở...	Các phòng, trung tâm, đơn vị		Thường xuyên
1.2	Triển khai, thực hiện Chương trình, kế hoạch, Nghị quyết về xây dựng mô hình CNXH gắn với con người XHCN tại xã Lạc Phượng giai đoạn 2026 - 2030 và những năm tiếp theo.	Phòng Văn hóa - Xã hội	Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy	Thường xuyên

TT	Nhiệm vụ	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Thời gian thực hiện
1.3	Ban hành Kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện công tác dân vận theo chủ đề năm 2026 <b>“Chủ động thực thi, phát huy nội lực, tăng trưởng bút phá”</b> gắn với việc thực hiện chủ đề năm của cơ quan, đơn vị; phân công nhiệm vụ cho cán bộ, công chức, viên chức tham mưu, tổ chức thực hiện công tác dân vận, dân chủ ở cơ sở	Phòng Văn hóa - Xã hội	Các phòng, trung tâm, đơn vị	Hoàn thành trước ngày 15/02/2026
<b>2</b>	<b>THỰC HIỆN CÔNG TÁC DÂN VẬN GẮN VỚI CÁC NHIỆM VỤ THỰC HIỆN CHỦ ĐỀ NĂM 2026</b>			
2.1	Thực hiện công tác dân vận gắn với thực hiện Nghị quyết về xây dựng nông thôn mới nâng cao trên địa bàn xã giai đoạn 2026 - 2030.	Phòng Kinh tế	Các phòng, trung tâm, đơn vị	Năm 2026 và các năm tiếp theo
2.2	Thực hiện công tác dân vận gắn với thực hiện Kế hoạch hành động của Ban Thường vụ Thành ủy thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về chuyển đổi số, đẩy nhanh tiến độ xây dựng chính quyền điện tử; hình thành trung tâm dữ liệu dùng chung, xây dựng nền tảng số, dữ liệu dùng chung phục vụ xây dựng chính quyền số; xây dựng mô hình điểm về chuyển đổi số cấp xã”.	Phòng Văn hóa - Xã hội	Các phòng, trung tâm, đơn vị	Năm 2026 và các năm tiếp theo
2.3	Ban hành kế hoạch triển khai thực hiện mô hình “Chính quyền thân thiện” và bộ tiêu chí chấm điểm “Chính quyền thân thiện”	Phòng Văn hóa - Xã hội	Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt	Quý I/2026

<b>TT</b>	<b>Nhiệm vụ</b>	<b>Cơ quan chủ trì</b>	<b>Cơ quan phối hợp</b>	<b>Thời gian thực hiện</b>
			Nam xã, các cơ quan, đơn vị có liên quan	
2.4	Tổ chức chấm điểm thực hiện mô hình “Chính quyền thân thiện” ở xã.	Phòng Văn hóa - Xã hội	Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, các cơ quan, đơn vị liên quan	Quý IV/2026
2.5	Thực hiện công tác dân vận gắn với hỗ trợ doanh nghiệp, giải quyết khó khăn, vướng mắc trong hoạt động sản xuất kinh doanh; định kỳ tổ chức đối thoại với doanh nghiệp, người lao động	Phòng Kinh tế	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Thường xuyên
<b>3</b>	<b>CÁC NHIỆM VỤ TRIỂN KHAI CÁC QUY ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LIÊN QUAN ĐẾN CÔNG TÁC DÂN VẬN VÀ DÂN CHỦ</b>			
3.1	Tham mưu Ủy ban nhân dân xã chấm điểm công tác dân vận năm 2026	Phòng Văn hóa - Xã hội	Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy, các cơ quan, đơn vị có liên quan	Quý IV/2026
3.2	Tổ chức xây dựng các mô hình dân vận khéo; đảm bảo 100% các cơ quan, đơn vị có mô hình dân vận khéo được cấp có thẩm quyền công nhận.	Các phòng, trung tâm, đơn vị	Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã	Năm 2026

<b>TT</b>	<b>Nhiệm vụ</b>	<b>Cơ quan chủ trì</b>	<b>Cơ quan phối hợp</b>	<b>Thời gian thực hiện</b>
3.3	Tham mưu Ủy ban nhân dân xã tiếp tục thực hiện dân chủ trong công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn xã.	Phòng Kinh tế	Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy; các cơ quan, đơn vị có liên quan	Năm 2026
3.4	Tham mưu Ủy ban nhân dân xã đẩy nhanh tiến độ đăng ký đất đai, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho các cơ sở tôn giáo đủ điều kiện theo quy định trên địa bàn thành phố.	Phòng Kinh tế	Các phòng, trung tâm, đơn vị	Thường xuyên
3.5	Tham mưu Ủy ban nhân dân xã thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở			
a	Xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện dân chủ ở cơ sở gắn với Nghị quyết số 82/NQ-HĐND ngày 11/12/2025 của Hội đồng nhân dân thành phố và Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 25/12/2025 của Hội đồng nhân dân xã về các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn thành phố, xã	Phòng Văn hóa - Xã hội	Các phòng, trung tâm, đơn vị	Hoàn thành trước 15/02/2026
b	Xây dựng, sửa đổi, bổ sung Quy chế dân chủ ở cơ sở, quy định, nội quy, quy chế làm việc, quy chế chi tiêu nội bộ tại Ủy ban nhân dân xã	Các phòng, trung tâm, đơn vị		Hoàn thành trước ngày 28/02/2026

<b>TT</b>	<b>Nhiệm vụ</b>	<b>Cơ quan chủ trì</b>	<b>Cơ quan phối hợp</b>	<b>Thời gian thực hiện</b>
c	Triển khai thực hiện dân chủ ở cơ sở tại các cộng đồng dân cư, cơ quan, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân xã	Các phòng, trung tâm, đơn vị	Phòng Văn hóa - Xã hội tổng hợp, theo dõi chung	Năm 2026
d	Triển khai thực hiện dân chủ ở cơ sở tại các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc; doanh nghiệp và tổ chức khác có thuê mướn, sử dụng lao động theo hợp đồng lao động thuộc khu vực ngoài nhà nước.	Các phòng, trung tâm, đơn vị	Phòng Văn hóa - Xã hội tổng hợp, theo dõi chung; đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã phối hợp thực hiện	Năm 2026
<b>4</b>	<b>CÁC NHIỆM VỤ GẮN THỰC HIỆN CÔNG TÁC DÂN VẬN VỚI ĐẦY MẠNH CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH VÀ GIẢI QUYẾT BỨC XÚC, KIẾN NGHỊ CỦA NGƯỜI DÂN</b>			
4.1	Tiếp tục triển khai Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 - 2030.	Phòng Văn hóa - Xã hội	Các phòng, trung tâm, đơn vị	Năm 2026
4.2	Rà soát, thống kê, đánh giá và đề xuất phương án cắt, giảm đơn giản hóa các quy định, chi phí tuân thủ liên quan đến hoạt động kinh doanh nhằm cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh.	Trung tâm phục vụ hành chính công xã	Các phòng, trung tâm, đơn vị	Năm 2026

TT	Nhiệm vụ	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Thời gian thực hiện
4.3	Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã tăng cường đối thoại, tiếp xúc trực tiếp với Nhân dân, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc của Nhân dân ngay từ cơ sở.	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã		Năm 2026
4.4	Nâng cao hiệu quả tiếp nhận, giải quyết và tạo điều kiện thuận lợi để công dân, doanh nghiệp góp ý, phản ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo các hành vi tham nhũng, sách nhiễu, gây phiền hà, tự ý đặt ra các khoản phí ngoài quy định trong giải quyết thủ tục hành chính qua đường dây nóng, điện thoại, tin nhắn, thư điện tử và các hình thức khác được pháp luật cho phép.	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã	Đề nghị Mặt trận Tổ quốc xã chỉ đạo Ban Thanh tra nhân dân phối hợp thực hiện	Năm 2026
4.5	Rà soát, giải quyết các vụ việc khiếu nại, tố cáo đông người, phức tạp, kéo dài trên địa bàn xã.	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã	Đề nghị Mặt trận Tổ quốc xã chỉ đạo Ban Thanh tra nhân dân phối hợp thực hiện	Năm 2026
4.6	Triển khai thực hiện việc giám sát kết quả việc thực hiện công tác dân vận, kết quả thực hiện dân chủ của các cơ quan hành chính nhà nước, chính quyền các cấp trên địa bàn xã.	Phòng Văn hóa - Xã hội	Các phòng, trung tâm, đơn vị	Quý IV/2026
4.7	Triển khai kiểm tra, giám sát kết quả thực hiện công tác dân vận, dân chủ trong công tác bầu cử	Phòng Văn hóa - Xã hội	Các phòng, trung tâm, đơn vị; đề nghị Ủy ban	Quý I/2026, lồng ghép vào

TT	Nhiệm vụ	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Thời gian thực hiện
	đại biểu Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp		Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và Đảng ủy cơ quan Đảng xã phối hợp thực hiện	các đoàn kiểm tra thực hiện công tác bầu cử năm 2026
4.8	Nâng cao việc ứng dụng công nghệ thông tin trong tiếp nhận và đánh giá sự hài lòng của người dân, doanh nghiệp trong việc thực hiện dịch vụ công.	Trung tâm phục vụ hành chính công	Phòng Văn hóa - Xã hội	Thường xuyên
<b>5</b>	<b>CÁC NHIỆM VỤ VỀ SẮP XẾP TỔ CHỨC BỘ MÁY CÁC CƠ QUAN NHÀ NƯỚC TINH GỌN, HOẠT ĐỘNG HIỆU LỰC, HIỆU QUẢ; NÂNG CAO ĐẠO ĐỨC CÔNG VỤ, TINH THẦN TRÁCH NHIỆM, KỶ LUẬT, KỶ CƯƠNG</b>			
5.1	Tiếp tục rà soát để sắp xếp lại đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân xã.	Phòng Văn hóa - Xã hội	Các phòng, trung tâm, đơn vị sự nghiệp công lập	Năm 2026
5.2	Tiếp tục giải quyết các khó khăn, vướng mắc, tâm tư nguyện vọng của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động khi triển khai Nghị quyết của Quốc hội, Ủy ban Thường vụ Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành chính các cấp trên địa bàn xã.	Phòng Văn hóa - Xã hội	Các phòng, trung tâm, đơn vị	Năm 2026